PHÒNG GD&ĐT CƯ JUT
TRƯỜNG MG ĐĂKDRÔNG
Số: …/KH-MGĐR
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	ĐăkDrông, ngày 9 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức hội tết trung thu năm học 2019 - 2020

- Căn cứ nhiệm vụ năm học của trường mẫu giáo ĐăkDrông;

- Căn cứ kế hoạch về việc tổ chức các lễ hội trong trường mẫu giáo ĐăkDrông;
Nay trường mẫu giáo ĐăkDrông xây dựng kế hoạch tổ chức lễ hội vui Tết trung thu cho học sinh trong nhà trường năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Tổ chức Tết Trung thu năm 2019, nhằm thể hiện sự quan tâm chăm lo của Đảng, Nhà nước, các cấp, các ngành và toàn xã hội đối với trẻ, tạo môi trường tốt nhất để trẻ học tập, vui chơi, rèn luyện, trưởng thành, phấn đấu trở thành con ngoan, trò giỏi, cháu ngoan Bác Hồ.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng đồng và toàn xã hội đối với sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.

- Tết Trung thu năm 2019, phải được tổ chức với không khí vui tươi lành mạnh, bổ ích, thiết thực, có hiệu quả.

CHỦ ĐỀ: “Vui tết trung thu  - Vui để học”

II. THỜI GIAN TỔ CHỨC:

Thời gian: 14h30 chiều thứ sáu , ngày 13 tháng 9 năm 2019 (15/08 Âm lịch )
Địa điểm: Sân trường mẫu giáo ĐăkDrông.
III. CHUẨN BỊ:

- Chi đoàn làm đèn ông sao để trang trí. ( Bí Thư Đoàn thanh niên phân công đoàn viên làm đèn ông sao).

- Giáo viên nhắc phụ huynh cùng các cháu tự làm đèn trung thu cá nhân (khi đến dự mang theo).

BTC chuẩn bị:

- Quà tặng, phần thưởng: 16 phần quà để chơi trò chơi
- Sân khấu, trang trí, đèn nháy…

- Bàn để bày cỗ, bàn – ghế ngồi..

- Các loại hoa quả để bày cỗ; Hoa tươi, cành lá trang trí…( Đ/c Hương, Đào, Hằng chịu trách nhiệm mua trái cây và trang trí mâm cỗ trung thu)
IV. NỘI DUNG: (Có kịch bản chương trình đính kèm)

- 14h: Các giáo viên tập trung trẻ

- 14h15’: Bắt đầu chương trình (75’)

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

+ Thông qua chương trình

+ Kịch bản chú Cuội chị Hằng

- 15h00: Múa lân, phá cỗ, phát bánh kẹo cho học sinh

- 16H15’: Kết thúc
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu phó chuyên môn: Lên kịch bản và dàn dựng chương trình.

2. Công đoàn + Đoàn thanh niên: Phụ trách trang trí sân khấu, kê bàn ghế.

3. Tổ cấp dưỡng: Phụ trách hậu cần, chuẩn bị quà tặng cho cháu.
4. Bảo vệ: Chuẩn bị loa đài, bảo vệ an ninh trong nhà trường.
5. Văn nghệ: Lớp lá 1; lá 2; khối chồi

6. Đóng chú cuội, chị Hằng: Đ/c Nhung + Đ/c Phượng
VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC:

1. Nhà trường: Kinh phí  để chuẩn bị quà cho mỗi cháu, hoa quả.
2. Đoàn trường: Kinh phí để mua sắm bánh kẹo, vật liệu, trang thiết bị phục vụ cho ngày hội.

3. Hội CMHS: Cùng phối hợp
CHÚ Ý:  Các tiết mục văn nghệ giáo viên chủ nhiệm đăng kí cho BTC chậm nhất ngày 11 tháng 09 năm 2019.( Đăng kí cho đồng chí Nhung + Phượng)
Trên đây là kế hoạch tổ chức vui Tết trung thu năm 2019 cho các cháu trong nhà trường. BTC trân trọng kính mời các bậc phụ huynh đưa con em đến tham dự đúng thời gian và địa điểm nêu trên.
(Kế hoạch này thay cho Thư mời)!

HIỆU TRƯỞNG

Nông Thị Gấm